

Lucrari de reparatie periodica/intretinere a drumurilor publice locale, comunale si strazi amplasate teritorial in raioanele Soroca, Floresti

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse Raionul Soroca

Valoarea de deviz 36 094 229,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	57,66	46,13
2.	7129020012800	Pavator	h-om	4 751,64	57,66	273 979,56
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6 469,5747 5	57,66	373 035,73
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,2216	57,66	358,74
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 442,1828 5	57,66	256 136,26
		Total manopera				903 556,42

Materiale:

1.	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	6 295,65	905,00	5 697 563,24
2.	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	5 549,055	1 000,00	5 549 055,00
3.	11202062010361	Savura	m3	620,085	300,00	186 025,50
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	620,085	300,00	186 025,50
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1 607,6382	300,00	482 291,43
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1 333,71	300,00	400 113,00
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	11 719,606 5	300,00	3 515 881,95
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9 653,7486	300,00	2 896 124,55
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	300,00	1,20
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	930,1275	300,00	279 038,25
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	311,0475	1 000,00	311 047,50
12.	14221022055070-1	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	360,7417	1 000,00	360 741,70
13.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	165,39875	1 000,00	165 398,70
14.	23203226000401	Bitum	t	45,83294	7 000,00	320 829,60
15.	23203226001101	Bitum	t	0,86295	7 000,00	6 041,00
16.	2640112300739	Caramizi	buc	44,88	4,51	202,41
17.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0306	751,13	22,98
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1 363,7575	20,00	27 275,15
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3 176,9135	25,00	79 422,84
		Total materiale de construcții				20 463 101,50

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	647,2125	70,00	45 304,87
2.	2912340002517	Motocompresor 3WF-3	h-ut	71,9125	70,00	5 033,87

3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului de 1000mm	h-ut	104,560775	700,00	73 192,42
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	13,3494	550,00	7 342,19
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	609,36324	475,00	289 447,47
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	670,3705	330,00	221 222,23
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2 708,8124 5	330,00	893 908,07
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1 727,9339 6	308,31	532 739,38
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	825,181283	308,31	254 411,57
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	49,731432	340,00	16 908,49
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	86,295	110,00	9 492,45
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	677,250992	600,00	406 350,60
13.	2952260003000	Excavator	h-ut	24,66048	390,00	9 617,59
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	111,59475	390,00	43 522,17
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	226,96728	410,00	93 056,60
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	410,00	164,00
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	11,506	75,00	862,95
18.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	65,72901	510,00	33 521,74
19.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	11,506	300,00	3 451,80
20.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	49,731432	300,00	14 919,24
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,265775	300,00	5 479,68
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,45686	300,00	137,04
23.	34105400000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	339,818445	310,00	105 343,84
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	414,826415	295,00	122 373,64
25.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	81,12	305,00	24 741,60
		Total utilaje de construcții				3 212 545,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	24 579 203,42
Asigurari sociale si medicale (II3) * 22,5 %	22,50 %	203 300,19
Total II3+Asigur	100,00 +	24 782 503,61
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14,5 %	14,50 %	3 593 463,03
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	28 375 966,64
Beneficiul de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	1 702 558,00
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	30 078 524,64
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	6 015 704,93

Total deviz:

36 094 229,57

Intocmit

M.Cuiban

(funcția, semnătura)

Verificat

V. Cebotarean

(funcția, semnătura)